
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00017/2022

Às 11:17 horas do dia 12 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
172022, Pregão nº 00017/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.813,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.489,2600 , com valor negociado a R$ 1.489,2500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
09:48:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC SCIENTIFIC
COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

27.263.741/0001-11, Melhor lance: R$ 1.489,2600, Valor Negociado:
R$ 1.489,2500

Homologado 12/12/2022
11:17:46

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Item: 2
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 453,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 453,0000 .

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 3 13/12/2022 12:05



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
09:48:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:
71.443.667/0001-07, Melhor lance: R$ 453,0000

Homologado 12/12/2022
11:17:47

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 3
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 399,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 399,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
09:48:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:
71.443.667/0001-07, Melhor lance: R$ 399,0000

Homologado 12/12/2022
11:17:48

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 4
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 12/12/2022 11:17:49 MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO

Item: 5
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 3 13/12/2022 12:05



Homologado 12/12/2022 11:17:50 MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO

Item: 6
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 666,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/12/2022
09:07:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do
estimado, ao ser convocado em chat para negociar, licitante

não se manifestou.

Homologado 12/12/2022
11:17:50

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 7
Descrição: Material pesquisa
Descrição Complementar: Material Pesquisa Tipo: Cateter P/ Microdiálise , Material: Membrana Poliariletersulfona
De 20.000 Daltons , Dimensão: Comprimento De 10mm , Características: Duas Vias , Características Adicionais: Tubos
De Entrada E Saída P/ Soluções De Perfusão , Uso: Uso Em Ratos E Cobaias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 12/12/2022 11:17:51 MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 3 13/12/2022 12:05


